
 
 

Interpellation S – En ny strategisk plan för nedläggningar men regionstyrelsen 

och hälso- och sjukvårdsnämnden arbetar med olika tidsplanering 
En strategisk plan för åtgärder om förändrat vårdutbud (nedläggningar, ändrade vårdnivåer, m.m.) i 
Region Gävleborg är under framtagande av SD, M, KD och Sjukvårdspartiet. Endast knapphändig och 
kortfattad information har kommit hela hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN) till del. Men så mycket 
står klart, att man avser hitta sätt som gör att de pengar HSN tilldelas räcker. Det som kommer att 
göras är att en strategisk plan på utarbetas. Den ska innehålla ett modifierat vårdutbudet. All vård 
kommer inte att ges på samma sätt och på samma platser som i dag i länet. Begreppet nedläggningar 
ska dock inte användas. Istället ska begrepp som ”rätt vårdnivå” och ”rätt vård på rätt nivå” brukas. 
 
Så stora ingrepp som nu planeras i sjukvården av SD, M, KD och Sjukvårdspartiet måste rimligen följa 
en väl genomtänkt och realistisk tidplan, omfattad av såväl regionstyrelsen (RS) som av HSN. Allt annat 
måste betraktas som svårt bristande styrning, ledning och kontroll, med risk för allvarliga konsekvenser 
för verksamhetens bedrivande. Men i detta avseende föreligger emellertid inte desto mindre 
motstridiga beslut och budskap från RS respektive HSN. 
 
I samband med RS behandling av Delårsrapport Januari-Augusti 2023 (Dnr RS 2023/1047) beslutade 
SD, M, KD och Sjukvårdspartiet att ”Regionstyrelsen uppdrar till de nämnder som prognostiserar 
underskott att redovisa åtgärder för en ekonomi i balans 2025.” RS arbetar således med en 
tidsplanering för en ekonomi i balans med år 2025 som bortre gräns. 
 
I samband med HSN sammanträde oktober 2023 presenterades Långsiktig plan för ekonomi i balans 
(Dnr HSN 2023/880), vari framgår följande ”För att anpassa verksamheten till tilldelade medel och 
samtidigt bibehålla kvalitet, patientsäkerhet och kompetens bedömer förvaltningsledningen att 
arbetet behöver vara långsiktigt med en tidshorisont fram till 2027.” HSN arbetar således med en 
tidsplanering för en ekonomi i balans med år 2027 som bortre gräns. 
 
Det är därmed uppenbart att RS och HSN inte samordnat sig sinsemellan i en så viktig fråga som att 
finna en gemensam tidsplanering för en ekonomi i balans. RS arbetar med inriktningen att 2025 nå 
balans; HSN arbetar med inriktningen att 2027 uppnå balans. En sådan bristande styrning, ledning och 
kontroll kan inte accepteras. 
 
Läget måste klargöras – vad gäller? 
 
Med anledning av ovan önskar jag fråga ordförande HSN följande: 
 

1. Är målet med den strategiska planen om förändrat vårdutbud i Region Gävleborg att nå en 
ekonomi i balans år 2025 eller 2027? 

2. Hur har denna bristande samordning mellan HSN och RS kunnat uppstå och vilka åtgärder är 
vidtagna för att dels nå full samordning mellan styrelsens och nämndens planering och arbete, 
dels undvika liknande misstag i framtiden? 
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